浙江省国家司法考试办公室

关于2016年国家司法考试成绩查询和
法律职业资格申领有关事项的公告
　　2016年国家司法考试成绩及合格分数线将由司法部国家司法考试办公室于11月22日公布。现将我省国家司法考试成绩查询和法律职业资格申领有关事项公告如下：
　　一、成绩公布、查询与核查
应试人员可自11月22日上午8时，通过司法部网站(http：//www.moj.gov.cn)、中国普法网(http：//www.legalinfo.gov.cn)和中国普法微信公众号查询本人成绩；登录司法部网站自行下载打印成绩通知单。

    应试人员对考试成绩有异议的，可自考试成绩公布之日起15日内，向报名地司法行政机关提出分数核查的书面申请。香港、澳门考区应试人员对考试成绩有异议的，可向考试承办机构提出分数核查的书面申请。居住在台湾地区应试人员对考试成绩有异议的，可在台北市办理分数核查书面申请转递事宜。根据司法部《国家司法考试工作规则》，分数核查范围包括试卷四和参加试卷一、试卷二、试卷三考试但无考试成绩的试卷。考试成绩经核查并已书面通知本人的，不能再次核查。司法部及其考试机构不直接受理个人核查申请。应试人员逾期申请的，司法行政机关不再受理。

二、合格分数线
依据《国家司法考试实施办法》第十七条规定，司法部商最高人民法院、最高人民检察院，确定2016年国家司法考试合格分数线。全国合格分数线为360分。放宽报名学历条件地方合格分数线分为四档，其中：西藏自治区合格分数线为280分；内蒙古、广西、宁夏、新疆4个自治区，四川、贵州、云南、甘肃、青海5个省的自治州、自治县合格分数线为305分；四川、贵州、云南、甘肃、青海5个省所辖县（市、区）合格分数线为310分；除上述10省（区）外，全国放宽报名学历条件地方合格分数线为315分。使用少数民族语言文字试卷参加考试的，单独确定合格分数标准。

三、法律职业资格的申请
    应试人员达到2016年国家司法考试合格分数线的，应于2016年11月25日8时至12月5日24时，登录司法部网站（http://www.moj.gov.cn）,填写申请授予法律职业资格的相关信息，自动生成《2016年国家司法考试法律职业资格授予申请表》。完成网上申请程序后，应于2016年12月16日至30日，到报名地司法行政机关指定地点现场提交申请材料，申请授予法律职业资格。

    报名时户籍在放宽报名学历条件地方，符合放宽合格分数线条件的申请人完成网上申请程序后，应于12月16日至30日，到户籍所在地市级司法行政机关指定地点现场提交申请材料，申请授予法律职业资格。

    普通高等学校2017年应届本科毕业生参加国家司法考试达到合格分数线的，取得毕业证书后向报名地司法行政机关提出授予法律职业资格、颁发《法律职业资格证书》申请。具体时间和办法另行公告。现阶段无需办理网上申请及现场审核，但应确保已取得由所在学校出具的2017年本科毕业的格式证明，以备2017年毕业后申领法律职业资格时提交。
    香港、澳门特别行政区居民和台湾地区居民在内地参加国家司法考试达到合格分数线的，到报名地司法行政机关指定地点现场提交申请材料，申请授予法律职业资格。
四、提交申请授予法律职业资格材料
    申请授予法律职业资格人员，应当如实填写《2016年国家司法考试法律职业资格授予申请表》，本人应现场提交下列材料：

    （一）身份证件原件；

    符合放宽报名学历条件、放宽合格分数线条件的申请人，需提供本人户口簿原件。

（二）2016年度国家司法考试成绩通知单；

（三）高等学校毕业证书原件；

    持港、澳、台地区或国外高等学校学历学位毕业证书的，须提交教育部留学服务中心出具的认证书。

    （四）与本人2016年国家司法考试网上报名上传照片同一底片2寸（46mm×32mm）免冠彩色证件照片4张；

    （五）司法行政机关要求的其他材料。

    上述材料原件经司法行政机关审验后复印留存，原件退回申请人。

    申请授予法律职业资格人员经审核符合授予条件的，司法部授予法律职业资格，颁发《法律职业资格证书》。在规定期限内未提出申请且无正当理由的，视为自行放弃，司法行政机关不再办理

浙江省国家司法考试办公室

2016年11月21日
各市国家司法考试办公室联系方式
杭州市国家司法考试办公室
地点：杭州市市民中心A座
电话：0571-85256541、85256543

宁波市国家司法考试办公室
地点：宁波市江北区环城北路东段647号
电话：0574-87323218、87190557

温州市国家司法考试办公室
地点：温州市司法局（温州市学院中路291号）
电话：0577-88368816、88376358

嘉兴市国家司法考试办公室
地点：嘉兴市司法局3楼309室（嘉兴市中山东路1177号）
电话：0573-82095114、83853776

湖州市国家司法考试办公室
地点：湖州市仁皇山路666号市行政中心四号楼215室
电话：0572-2399118

绍兴市国家司法考试办公室
地点：绍兴市司法局（绍兴市胜利西路660号）
电话：0575-85163214、85338255

金华市国家司法考试办公室
地点：金华市胜利街596号2楼
电话：0579-82339001

衢州市国家司法考试办公室
地点：衢州市司法局（衢州市荷花三路249号）
电话：0570-3086052

舟山市国家司法考试办公室
地点：舟山市新城海天大道681号市行政中心2号楼719室
电话：0580-2283569、2021749

台州市国家司法考试办公室
地点：台州市行政中心2号楼4楼台州市司法局
电话：0576-88603589

丽水市国家司法考试办公室
地点：丽水市司法局3楼（丽水市城东路99号）
电话：0578-2106036